РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «БОЛЬШЕКРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 38
	Принято

Собранием депутатов
	30 августа  2022 года

Об утверждении прогнозного плана приватизации (продажи)
муниципального имущества Большекрепинского сельского поселения на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                 «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение»,  Собрание депутатов Большекрепинского сельского поселения решило:
1. Утвердить прогнозный план приватизации (продажи) муниципального имущества Большекрепинского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Агеева О.П.)
Председатель Собрания депутатов -

глава Большекрепинского

 сельского поселения                                                      В.П.Игнатенко
Приложение

к решению Собрания Депутатов

Большекрепинского сельского поселения

от 30.08.2022  № 38
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ)  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД

 1. Введение

Прогнозный план приватизации (продажи) муниципального имущества Большекрепинского сельского поселения на 2022 год (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества, утвержденным постановлением  Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 (в редакции от 12.02.2011), Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 (в редакции от 12.02.2011), решением Собрания депутатов Большекрепинского  сельского поселения  от 04.09.2008 №77 «О принятии «Положения о порядке управления  и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Большекрепинского сельского поселения».

Настоящий Прогнозный план устанавливает основные цели, задачи приватизации (продажи) муниципального имущества в Большекрепинском сельском поселении, конкретный перечень муниципального имущества, подлежащего продажи, и мероприятия по его реализации.

Основными целями реализации настоящего Прогнозного плана являются:
- повышение эффективности использования муниципальной собственности;

- усиление социальной направленности приватизации;

- обеспечение планомерности процесса приватизации.

Для достижения указанных целей приватизация (продажи) муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике сельского поселения;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- рациональное пополнение доходов сельского поселения;

- уменьшение расходов бюджета сельского поселения на управление муниципальным имуществом;

- проведение предпродажной подготовки с привлечением аудиторов, оценщиков, финансовых и юридических консультантов;

- обеспечение контроля за выполнением обязательств собственниками приватизируемого имущества;

2. Основные мероприятия по реализации Прогнозного плана

В целях реализации настоящего Прогнозного плана предусматривается проведение следующих мероприятий:

- оценка муниципального имущества;

- подготовка и утверждение планов приватизации;

-информационное обеспечение муниципального имущества;

- подготовка и проведение конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества, распределение денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества;

- государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику;

3. Финансовое обеспечение выполнение Прогнозного плана.
Финансирование основных мероприятий по реализации Прогнозного плана  осуществляется за счет средств бюджета Большекрепинского сельского поселения.

4. Организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества.
Целью контроля за проведением приватизации (продажи) муниципального имущества является уменьшение рисков в отношении использования муниципального имущества, безусловная реализация новыми собственниками инвестиционных и  социальных обязательств, гарантированное получение средств от приватизации (продажи) в планируемых объемах и в установленные сроки.

Обеспечение выполнения настоящего Прогнозного плана возлагается на Администрацию Большекрепинского сельского поселения.

 Отчет о результатах приватизации (продажи) муниципального имущества за 2022 год представляется до 1 марта года, следующего за отчетным, в Собрание депутатов Большекрепинского сельского поселения.

Приложение № 1
к прогнозному плану приватизации муниципального имущества Большекрепинского сельского поселения на 2022 год

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Большекрепинского сельского поселения
 на 2022 год

	№ п/п
	Наименование имущества,

его местонахождение
	Остаточная стоимость объектов недвижимости на 01.01.2022 г. (тыс. руб.)

	1.
	–
	–

	2.
	–
	–